W
gt

åT:Af,T-MÜ.Å
PREFEITURÅ MTJNICI PAL DT

s

{,,} Âv. CÐl. Virüílio ïtávçra,1T1û, ltaitin$n - Ce

¿"" {*s} 33?7-1361

r'n¿ preføitu rar€-ÉitðiTi nSíx.c6.grlv, br

+:; www.it¡tl titr g;t.ce. grJv,bt'

* Construindo novos caminhos *

ATA INTERNA DA ANÁLISE E IULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS DA TOMADA DE

PREçOS 2023.09.006 TP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA REFORMA E REQUALIFICAçÃO DA

PRAçA NO ENTORNO DO POSTO DE SAÚDE DO BATRRO BOA ESPERANçA, NO MUN|CíP|O
DE ITAITINGA/CE., conforme projeto básico e demais anexos do edital.

Aos L5 (quinze) dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14h:00min
(quatorze horas), reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado

do Ceará, na sala de reunião da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 -
Centro - ltaitinga, Ceará, composta pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro -

Presidente, Hiderval da Silva Sousa e Rosiana Assunção Rangel, para analisar as propostas de

preços referentes a TOMADA DE PREçOS 2023.09.006 TP. O presidente registra que a

em articipante, nesta fase, é a inte:

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos parecer emitido pela

Engenharia, relativo à análise técnica das propostas de preços. Após, iniciou a análise da

devida proposta, ressaltando os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: A

empresa: P(2) CONSTRUçÖES VENIX LTDA, apresentou um valor global de RS254.560,91

(Duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais noventa e um centavos).,

constatou-se que a planilha de preços apresentada está em conformidade com o edital,
portanto sendo considerada CLASSIFICADA. Em seguida, os preços foram lidos para a
confecção do mapa comparativo de preços e conforme apurado, foi DECTARADA

VENCEDORA desta licitação a licitante P(21 CONSTRUçöES VENIX LTDA, apresentou um

valor global de R$254.560,91 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta

reais noventa e um centavos). Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para

apresentação das possíveis razões e contrarrazöes, conforme art. L09 da Lei 8.666/93,
estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-

se por encerrada a presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que lida

e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Central de Licitação. ltaitinga,
Ceará, em l-5 de Fevereiro de 2Q24, às 15h29min

t t t I Õ a * Ii

CNPJ

38.261.987örs verrllx lron

Pres¡dente: Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro
¿.

Hiderval da Silva Sousa

Membro: Rosiana Assunção Rangel

-dFl]*lt.i(o i!1k,. : .rlr-ii.
^,.ds*ê#--*!ti-U*Js*li+1":"-i. }{'sr ^; ¡ä&

-dif&$f&d&'!*,i¡i'¡$qsnã¡r* å;rr*3*{,4d$ffi.ffiffi1ei'trri'ï,:* .-*

e å I t

PREFEIÏURA MUN ICI PAL ÞE

t'Á'
tý*
r* Construindo novos caminhos

-

REF: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.09.006 TP

oBJETO: CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA REFORMA E REqUALTFTCAçÃO DA PRAçA NO ENTORNO DO
posro oe snúoe Do BAtRRo BoA ESPERANç4, No MuNtclplo or IIAIIINGA/CE,, conforme Projeto
Básico e demais anexos do Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 15 de Fevereiro de2024.

1 I Serv.

objeto da Licitação: corurnRrlçÃo DE EMPRESA PARA REFORMA E

REeuAuFrcAçÃo oe pRAçA No ENToRNo Do Posro or slÚoe Do BAIRRo BoA

ESPERANçA, lr¡o rvlulrllclplo DE ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais

Anexos do Edital.
EMPRESA(S} CTASSIFICADA(S) :

EMPRESAS: P(2) CONSTRUçöES VENIX LTDA, apresentou um valor global de

Rs254.560,91 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais

noventa e um centavos);

Valor Total Vencedor: RS254.560,91 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MlL, QUINHENTOS E

SESSENTA REATS NOVENTA E UM CENTAVOS).

Condi de : Conforme Edital

Em Vencedora: VENIX ITDA - CNPJ; 38.26L,987 70

AssinaturÁFunção Nome

Presidente:
Francisco Arna ldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

Rosiana Assunção RangelMembro:

*6üror{ I * 4}laalâtÜtatalç l}l l¡'¡ .I

ÿ Av. Cel. Virgflio Tãvora, 1710, ltaitinga - Çe

Ç {85} 3377-1361

* prêfë¡turð(llitäf ting{¡.üs.gov.br

t{} www.itaitinga.ce.govbr